Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.08.2021 № 15/3-2021
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

Об участии органов и учреждений культуры
Мышкинского муниципального района
в организации работы по профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних,
как одной из форм межведомственной работы,
направленной на профилактику
аддиктивного поведения несовершеннолетних
В соответствии со статьями 11, 14, 17, 20, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Информацию начальника отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района Дорофеевой Е.А. об участии органов и учреждений культуры Мышкинского муниципального района в организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, как одной из форм межведомственной работы, направленной на профилактику аддиктивного поведения несовершеннолетних, принять к сведению.
2. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района:

2.1. Предоставить в адрес территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района графики работы учреждений культуры района.
Ответственный: Дорофеева Е.А.                                                     контроль – сентябрь 2021 г.
3. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, Отделению МВД России по Мышкинскому району:

Организовывать взаимодействие по организации досуговой занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, руководствуясь Порядком взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, иных органов и учреждений по организации досуговой занятости несовершеннолетних, в отношении которых организована  индивидуальная профилактическая работа территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, состоящих на профилактическом учете  в  Отделении Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району, проживающих в семьях, находящихся  в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, родители которых состоят на учёте в Отделении Министерства внутренних дел России по Мышкинскому району, утвержденного постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района № 04/04-2018 от 21.03.2018.
Ответственный: Чикорова Г.А., Морозова Г.Н.,

Константинова А.В., Гоголева Ю.В.                                             контроль – декабрь 2022 г.
4. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              Г.Н. Морозова